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مرگ بر آمریکا؛ 
شعار مشترک دانشجویان

از دسامبر 1953 در ایران تا  آوریل 2024 در آمریکا
محمدحسین آزادی

شــعاری که روزی دانشجویان ایرانی در دانشــگاه تهران آن را ابداع کردند و فریاد 
زدند؛ امروز و پس از 75 سال در دانشگاه های آمریکا شنیده می شود. گویی این شعار به 
نماد مبارزه با سلطه گری، تجاوزگری و دست درازی به حقوق ملّت ها تبدیل شده است. 
اگر روزی این دانشجویان ایرانی بودند که با گوشت و پوست و استخوان رفتار زورگویانه 
آمریکا و دخالتشان در امور داخلی خود را درک کردند و در راهروهای دانشگاه تهران، شعار 
»مرگ بر آمریکا« سر دادند. امروز دانشجویان آمریکایی متوجه سیاست های ضدانسانی 
و مزورانه سیاستمداران خود شده اند و با تعطیلی کلاس هایشان جنبش اعتراضی بزرگی 
را در اعتراض به حمایت های غیرمنطقی و بی چون وچرای کشورشان از جنایت های رژیم 
آپارتاید صهیونیستی، در غزه، راه انداخته اند. جنبش دانشجویان آمریکایی را می توان، امتداد 
جنبش 16 آذر 32 دانشــجویان ایرانی و حرکتی روشنفکرانه، آگاهانه، انسانی، پرُمعنا و 
ضداستکباری دانست. حرکتی که نظام حاکم بر آمریکا را به شدت عصبانی کرده تا جایی که 

با قوای نظامی و تنبیهی خود به مقابله با دانشجویان برخاسته است.
آمریکایی که سال های متمادی با انواع و اقسام اقدامات سیاسی، نظامی، اقتصادی، 
فرهنگی و رسانه ای دست به طراحی و اجرای ده ها جنگ و کودتا در سطح جهان زده و 
نظام های سیاسی مستقل و غیرهمسو با اهداف مستکبرانه خود را سرنگون کرده است ، 
فکرش را هم نمی کرد روزی از داخل تحت فشار بی سابقه شهروندان خود قرار گرفته و 
این چنین نزد افکار عمومی جهان زیرسؤال برود. رفتارهای آمریکایی ها از وتوی یک تنه  
قطعنامه های اخیر ضد رژیم صهیونیســتی ، تصویب مکــرر بودجه های هنگفت مالی و 
تســلیحاتی پشتیبانی از ماشین کشتار اســرائیل در غزه و برخورد نظامی با اعتراضات 
مســالمت آمیز دانشجویان، تصویر ساختگی و بزک شــده یک دولت حامی حقوق بشر، 
آزادی بیان و نخبگان علمی را فروریخته است. جنبش دانشجویان در آمریکا را می توان 
تلاشی برای آگاهی بخشی جهانی نسبت به تصویر واقعی، ماهیت نظام سلطه و پایان دادن 

به حمایت های بی دریغ آمریکا از رژیم صهیونیستی دانست. 
 یکی از نقاط تمایز اعتراضات کنونی در آمریکا با جنبش های پیشین در این کشور 
همچون جنبش ضد نژادپرستی »جان سیاهان مهم است« آن است که این بار سیاستمداران 
آمریکایی، صرفاً جمهوری اسلامی ایران را متهم به ساماندهی و تشویق معترضان می کنند. 
دلیل این امر هم واضح است، تنها دولتی که در این سال ها، شفاف و عیان، پرچم مبارزه 
و اعتراض به سیاست های قلدرمآبانه دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی را در سطح جهان 
برافراشته و هزینه های فراوانی در این راه داده، جمهوری اسلامی ایران است. همان طور که 
رهبر معظم انقلاب فرمودند: »امروز جمهوری اسلامی با صدای رسا، بدون بیم، بدون اینکه 
از تهدید دشمن بترسد و مرعوب دشمن بشود، دارد علیه ظلم، علیه سلطه، علیه استثمار 
و اســتکبار فریاد می کشد و این را ملّت ها دارند می شنوند و تحت تأثیر قرار می گیرند« 
)94/8/12(. تا پیش از وقایع اخیر، عمدتاً شهروندان مناطق اسلامی به خصوص غرب آسیا 
تحت تأثیر نگرش انقلاب اسلامی، سیاست های ایالات متحده را به چالش می کشیدند ، 
ولی امروز و از آنجا که آرمان ها و شعارهای انقلاب اسلامی ، فطرت پسند است و هر قلب 
بیدار و وجدان آگاهی را فارغ از رنگ و زبان و جغرافیا با خود همراه می سازد این نگرش 
تا قلب مراکز نخبگانی  ایالات متحده نفوذ کرده و موجب رعب و وحشت آمریکایی  ها و 
اسرائیلی ها شده است. اگر دولت آمریکا با ماشین استبداد و سرکوب خود هم بتواند برای 
مدتی این اعتراضات را خاموش کند، چنان که شعله بیداری و آگاهی، کاخ طاغوت را در 

ایران فرو پاشید، در خاک آمریکا نیز دیر یا زود بساط استکبار را بر می چیند. 
برخی کوته فکران داخلی و معاندان خارجی، گهگاهی حوادث این روزهای آمریکا را با 
برخی وقایع درون ایران همانند اغتشاشات پاییز 1401 مقایسه می کنند، غافل از آنکه آن 
حرکت، مبتنی بر غرایز، فریب، دروغ، تحریک بیگانگان و مخالف با فطرت انسانی بود ، لذا 
خود به خود به نابودی رفت و سردمداران تهی فکر و منفعت طلب آن هم با یکدیگر درگیر 
و یکی پس از دیگری از صحنه محو شدند ، ولی آنچه امروز جوانان شجاع و بیدار آمریکایی 
و حتی اروپایی دنبال می کنند مبتنی بر حق  طلبی، آزادی خواهی، کرامت و عین فطرت 
انسانی است و تا زمانی که منجر به یک انقلاب و دگرگونی عظیم نشود فروکش نخواهد شد.

درمکتب امام

اساس تباهی بشر
این مظاهری که پایه اش حب نفس است، بشر را به تباهی کشیده 
و می کشــد و انبیا هم برای اصلاح این امر آمده اند و مع الأســف، آن 
طوری که آنها می خواستند، موفق نشده اند و گمان ندارم که هیچ کس 
موفق بشــود. یک شعبه از این و یک مظهری از این حب نفس، حب 
ریاست است؛ حب جاه است؛ حب غلبه است. از اول عالم تا حالا، از این 
قدرت های جابر هرچه به مردم رسیده است، از این حب اشتهار، ریاست، 

حب قدرت و از اینها بوده است که  اساسش همان حب نفس است.
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امیرعبداللهیان:  

نقش آفرینی دولت های مسلمان در بحران غزه
در تاریخ ثبت می شود

مجمع جهانی بیداری اسلامی:

حمایت از فلسطین بلندترین صدایی است كه
 امروز از آمریکا شنیده می شود

حمایت از فلسطین و اعلام انزجار از رژیم غاصب صهیونیستی، بلندترین صدایی 
است که امروز در کشوری که موتور محرک ادامه حیات و بقاء موجودیت اسرائیل در دنیا 
است، شنیده می شود. این از پدیده ها و تحولات عجیبی است که برای نخستین بار در 
بیش از 75 سال گذشته که از تأسیس اسرائیل می گذرد در آمریکا در حال وقوع است.
در ابتدای متن این بیانیه آمده اســت: تاریخ در حال تکرار اســت و دانشــگاه های آمریکایی 
بعــد از 57 ســال کــه از جنبش دانشــجویی دانشــگاه کلمبیا می گــذرد، مجــدداً به صحنه 
 اعتراض و انتقاد از سیاســت های جنگ طلبانه آمریکا در قبال مســئله فلســطین و غزه تبدیل

شده است.
همچنین در بخش دیگری از بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی آمده است: در  آوریل 1968 
دانشــگاه کلمبیا مبدأ اعتراضاتی در آمریکا شد که باعث عقب نشینی این کشور از جنگ  ویتنام 
گردید. در هفته های اخیر نیز این دانشــگاه که دژ اصلی لابی صهیونیسم در آمریکاست، پیشگام 
خیزش بزرگ دانشجویی علیه سیاست های حمایتی آمریکا از رژیم صهیونیستی شده است که در 

حال حاضر به بیش از 100 دانشگاه معتبر آمریکایی تسری کرده است.
به علاوه اینها می افزاید: حمایت از فلسطین و اعلام انزجار از رژیم غاصب صهیونیستی، بلندترین 
صدایی است که امروز در کشوری که موتور محرک ادامه حیات و بقاء موجودیت اسرائیل در دنیا 
اســت، شــنیده می شود. این از پدیده ها و تحولات عجیبی است که برای نخستین بار در بیش از 

75 سال گذشته که از تأسیس اسرائیل می گذرد در آمریکا در حال وقوع است.
در پایان نیز نوشت: برخلاف اظهارات مضحک بایدن رئیس جمهور آمریکا که با فرار به جلو و 
توسل به حربه یهودستیزی تلاش می کند دانشجویان و اساتید معترض را به یهودستیزی متهم 
کند، اساتید و دانشجویان یهودی به ویژه در دانشگاه کلمبیا نقش مؤثر و برجسته ای در تحرک و 

سازماندهی جنبش دانشجویی دارند. 
درویشیان: 

گشت ارشاد مدیران
بدون اغماض در دولت مردمی اجرا شده است

نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد، مدیران دستگاه های اجرائی استان 
تهران را به پرهیز از جهت گیری سیاســی و نگاه بخشی، و تبعیت از فرامین رهبری و 
رئیس جمهور و اسناد بالادستی توصیه کرد و گفت: گشت ارشاد مدیران بدون اغماض 

در دولت مردمی اجرا شده است.
حجت الاسلام حسن درویشیان در نشست شورای اداری استان تهران که با حضور وزیر کشور 
و اســتاندار تهران در محل تالار آموزش و پرورش شهرســتان های استان تهران برگزار شد با اشاره 
به ابلاغ اصول 12گانه رئیس جمهور در پیشگیری و مبارزه با فساد، به تشریح گشت ارشاد مدیران 
پرداخت و گفت: شفافیت، جلوگیری از تعارض منافع، شایسته گزینی، تسهیل در انجام امور، شناسایی 
بسترها و گلوگاه های فساد و مبارزه قاطع با فساد مورد تاکید دولت مردمی است و برای اجرای آن 

با کسی تعارف نداریم.
وی افزود: برای جذب و تقویت مشارکت مردمی که مورد تاکید معظم رهبری در شعار امسال 
نیز قرار گرفته است، نیازمند تسهیل در مسیر سرمایه گذاری و راه اندازی کسب و کار بخش خصوصی 
هســتیم. به طور مثال اقدام وزارت اقتصاد در حذف امضاهای طلایی در این دولت می تواند نمونه 

برجسته ای از این اقدام باشد و همه دستگاه های اجرائی هم در این مسیر هستند.
رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور در ادامه ضرورت نظارت در کشور را مورد تاکید قرار داد 
و گفت: اگر بهترین قانون را داشته باشیم و بهترین برنامه را هم تدوین کنیم اما به نظارت آن طور که 
باید توجه نکنیم، قطعا با مشکل مواجه خواهیم بود. نظارت به معنی عدم اعتماد به مدیران نیست و 
معتقدم مدیران اجرائی کشور، سرمایه معنوی و پشتوانه نظام هستند. مهم ترین راه صیانت از مدیر، 
نظارت و نگهداری اوســت. بســیاری از مدیرانی که پرونده ای برای آنها در محاکم تشکیل شده، به 

دلیل عدم نظارت بر زیرمجموعه یا عدم اطلاع کافی از قوانین و آئین نامه ها دچار مشکل شده اند.
درویشــیان با بیان اینکه در اصول 12گانه ضدفساد آیت الله رئیسی، هیچ خط قرمزی نداریم، 
تصریح کرد: رئیس جمهور فرمودند نباید هیچ حدود و ملاحضه ای در برخورد با فســاد باشد، پس 
بازرسی و نظارت در همه سطوح و همه زمان ها جاری است. البته رد نمی کنم که گاهی ممکن است 
مدیری تحت فشار سیاسی یا غیرسیاسی باشد اما موظف است از مسیر حق و قانون خارج نشود و از 
توصیه ها تاثیر نپذیرد؛ گشت ارشاد مدیران با جدیت و بدون اغماض در دولت مردمی اجرا شده است

وی با ذکر تعبیر رهبری از مبارزه با فساد در دستگاه اجرائی، اظهار کرد: ایستادگی در برابر اژدهای 
هفت سر به فرموده رهبر معظم انقلاب، ممکن است باعث تبعاتی شود اما باید مقاومت کرد. ما هم 
پشتیبان چنین مدیرانی هستیم، به طور مثال مدیر منابع طبیعی یکی از شهرستان های شمالی به 
دلیل اجرای قانون با فشــارهای افراد سیاسی و دستور مدیر استانی عزل شده بود، ولی به این نوع 
برکناری ورود کردیم و مدیر شجاع مذکور را به جایگاه قبلی در همان شهر بازگرداندیم. حتی اصرار 
مدیرکل استان مبنی بر ارتقای او را رد کردیم و گفتیم باید به همان اداره شهرستان برگردد تا همگان، 

جدیت دولت در حمایت از مبارزان با فساد را ببینند و درس عبرت شود.
نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد خطاب به مدیران اجرائی استان تهران، توجه 
آنها را به نامه امیرالمؤمنین)ع( به مالک اشتر معطوف کرد و گفت: حضرت که به رئوفیت و گذشت 
زبانزد بودند، فرمودند »مفسدان را نقره داغ و خادمان را حمایت و تشویق کن« این رویه نصب العین 

دولت خدمتگزار سیزدهم است.
درویشیان در بخش بعدی سخنرانی خود به مسائل اصلی و محوری استان تهران پرداخت و اظهار 
کرد: اجرای قانون هوای پاک در تهران حیاتی است و دستور ویژه رئیس جمهور برای پیگیری هوای 

پاک، دغدغه ملی است و فقط استانداری مسئول آن نیست و همه دستگاه ها باید پای کار باشند.
حاشیه نشــینی در کنار تقاضای فراوان برای ســکونت موقت در مناطق خوش آب و هوای 
اطراف تهران و استان های همجوار شمالی و تفرج گاه های خصوصی باعث افزایش قیمت زمین و 
وقوع بزه های مختلف از جمله کلاهبرداری در معاملات و تغییر کاربری باغات و مزارع کشاورزی 
شــده است، درویشیان با طرح این موارد، گفت: عدم توجه به حریم جاده و بستر رودخانه ها و 
تصرفات غیرقانونی باید متوقف و با جزای ســنگین مواجه شود. اصلاح مرز تقسیمات کشوری 
و تعیین مرز شهرســتان های تهران، ایمنی بازار تهران با قدمت تاریخی و اهمیت اقتصادی، و 
توجه به مقوله آموزش در ارتقا ســلامت نظام اداری هم از دیگر سرفصل های مهم استان است 

که باید به آن اهتمام ورزید.
به گزارش ایرنا، رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور در پایان توصیه ای به مدیران استان تهران 
کرد و گفت: به اسناد بالادستی توجه کنید، آنها را مطالعه کنید. از جمله اصول یاری رسان به مدیران 
در موفقیت همین اصل مهم است. از نگاه بخشی و جزئی و آلوده به سیاست و برخورد حزبی دوری 
کنید. شــما مکلف به اجرای سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری هستید و 

نباید تحت تاثیر جریانات سیاسی باشید.

احداث بزرگترین پارک نوری كشور
در مجتمع گردشگری صفه اصفهان

اصفهان-خبرنگارکیهان: 
بزرگترین پارک نوری موضوعی کشــور در کوه صفه بــا عنوان طرح تفریحی و 

گردشگری کوهِ نورِ صفه احداث شده است. 
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان 
با اشاره به اجرای طرح تفریحی و گردشگری نخستین پارک نوری موضوعی کوهِ نورِ صفه افزود: 
این طرح در مســاحتی با بیش از  4400 مترمربع از اوایل بهمن 1402 آغاز و در هفته نخســت 

فروردین 1403 به طور غیررسمی به بهره برداری رسید.
ســاکت  هدف از اجرای این طرح  را ارتقای خدمات گردشگری در مجتمع گردشگری صفه 
دانست و گفت: احترام به محیط طبیعی صفه با انتقال پارکینگ و حذف تردد های آلاینده، ارتقای 
آرامش در محیط طبیعی صفه، حذف فضا های بی دفاع شهری و ارتقا به محیط امن و خانوادگی، 
توجه به الگوی تعامل اجتماعی با محور خانواده، افزایش ضریب آشــنایی کودکان با موضوعات 
طبیعــی و حیات وحش، ایجاد ارتباط مؤثر موضوعی در اجرای المان های نوری مطابق با فضای 
محیطی و طبیعی کوه صفه، اجرای نماد گردشگری جدید بدون انجام عملیات های عمرانی سنگین 

با هدف دوستی با طبیعت از دیگر اهداف این طرح است.

 وزیر امور خارجه با بیان اینکه چگونگی و کیفیت 
نقش آفرینی دولت های مسلمان در برخورد با جنگ 
غزه در تاریخ ثبت و ضبط خواهد شد، قطع روابط 
دیپلماتیک و اقتصادی و تحریم عملی تسلیحاتی و 
تجاری را ابزار مهمی در توقف نسل کشی اسرائیل 
در غزه و جنایاتش در کرانه و قدس شریف دانست.

حسین امیرعبداللهیان روز شنبه در سخنرانی خود 
در پانزدهمین نشست سران اسلامی تحت عنوان ارتقای 
وحدت و همبستگی از طریق گفت وگو برای توسعه پایدار 
در بانجول پایتخت گامبیا، ضمن محکومیت شدید تداوم 
جنایات وحشــیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مقاوم و 
مظلوم غزه، بر ضرورت تقویت اتحاد و همبســتگی بیش 
از پیش کشورهای اسلامی برای توقف فوری نسل کشی، 
جنایات جنگی ترکیبی رژیم صهیونیســتی و لزوم ارسال 
فوری، کافی و بدون مانع کمک های بشــر دوســتانه به 

سراسر غزه تأکید کرد.
وزیر امور خارجه ادامه داد: بی شک این دوره زمانی نیز 
با همه مصایب و سختی های آن بر ملت فلسطین خواهد 
گذشت اما چگونگی و کیفیت نقش آفرینی ما دولت های 
مســلمان در برخورد با این بحران در تاریخ ثبت و ضبط 
خواهد شد. بی تردید قطع روابط دیپلماتیک و اقتصادی 
و تحریم عملی تسلیحاتی و تجاری ابزار مهمی در توقف 
نســل کشی اسرائیل در غزه و جنایاتش در کرانه و قدس 
شریف است. از دولت ها و کشورهای مسلمان و آزادیخواهی 
که در این مسیر اقدام کردند، صمیمانه قدردانی می کنیم.

امیرعبداللهیان افزود: تحولات اخیر فلسطین و مقاومت 
غــزه و کرانــه بار دیگر ثابت کرد، از بیــن بردن مقاومت 
فلســطین و حماس، به عنوان یک حرکت آزادیبخش در 
مقابل اشغالگر، توهمی بیش نبود. چرا که رژیم اسرائیل یک 
دولت مشروع نیست، او فقط یک قدرت اشغالگر آپارتاید 
است و گذشت زمان نیز هرگز به قدرت اشغالگر مشروعیت 
نمی بخشد. تحقق صلح و امنیت پایدار و عادلانه در منطقه 
تنها از طریق پایان اشــغال سرزمین  فلسطین، سوریه و 
لبنان، بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمین مادری خود 

و تضمین تحقق حق تعیین سرنوشت میسر است.
به گزارش ایرنا، رئیس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: 
کارزار جهانی حمایت از فلســطین و محکومیت جنایات 
ضد بشری رژیم صهیونیستی با گذشت 7 ماه از آغاز جنگ 
همچنان با قدرت ادامه دارد و به دانشگاه های آمریکا، اروپا و 
سایر کشورهای جهان رسیده است. مدعیان دروغین آزادی 
بیان در غرب، این صدای اعتراضی وجدان های بیدار بشری 
را با سرکوب خشونت آمیز پاسخ می دهند و با دیگر رویکرد 

استانداردهای دوگانه خود را به نمایش می گذارند.
امیرعبداللهیان در ادامه خطاب به حاضران جلسه گفت: 
افکار عمومی جهان و به ویژه جهان اسلام قویاً از ما انتظار 
دارند تا در نتیجه این اجلاس سران، توصیه و اقدامات مهمی 

داشته باشیم شامل:
1- تاکید بر برقراری آتش بس فوری، کامل، بی قید و 
شرط و دائم در تمام مناطق غزه از جمله در رفح و حتی 

کرانه باختری؛
2- رفع کامل محاصره انسانی غزه؛

3- تبادل اسرا؛
4- موظف ســاختن رژیم اســرائیل به خروج فوری، 
کامل و غیرمشــروط تمامی نیروهای نظامی و تجهیزات 
آنها از غزه و تضمین بین المللی بازگشــت امن مردم به 

مناطق و اماکن خود؛
5- اعمــال تحریم فوری تســلیحاتی و تجاری علیه 

رژیم اسرائیل؛
6- حمایت از قــرار موقت الزام آور دیوان بین الملل 
دادگســتری و فراهم ســاختن زمینه محاکمه و مجازات 
تمامی آمران، عاملان جنایات اسرائیل. برای تضمین صلح و 
امنیت در منطقه و جهان اسلام، باید رژیم سرکش و اشغالگر 

فلسطین را متوقف، محاکمه و مجازات کرد.
وزیر امور خارجه یادآور شــد: جهان اســلام اکنون 
در وضعیت بســیار حســاس و پیچیده ای قــرار دارد به 
نحوی که کشــورهای اسلامی در تلاش برای دستیابی به 
اهداف توسعه پایدار با طیفی از چالش ها ازجمله بی ثباتی 
اقتصادی، ناآرامی های سیاســی، درگیری های منطقه ای، 
اشغال خارجی، حضور بیگانگان و مداخله قدرت های فرا 
منطقه ای مواجه هستند. این چالش ها تاکنون به تشدید 
فقر، تضعیف انسجام اجتماعی و اختلال در روند تلاش های 
توسعه ای منجر شده است. با این  وجود، این چالش ها می 
توانند موجد فرصت هایی قابل توجه برای پیشرفت و نوآوری 

در جهان اسلام و شکوفایی تمدن اسلامی باشند.
وی تاکیــد کرد: میراث فرهنگی غنی، منابع طبیعی 
متنوع و جمعیت جوان و مســتعد کشــورهای اسلامی، 

زمینه های مساعدی را برای پیشبرد طرح های توسعه پایدار 
بر اساس شــاخص ها، معیارها ارزش های اسلامی فراهم 
ساخته است. در این راستا جهان شاهد است که مردان و 
زنان جوان با استعداد و تلاشگر ایران در مسیر توسعه علم 
و فناوری بومی شگفتی های بزرگی آفریده اند. این ظرفیت 
سرشار در میان همه جوانان کشورهای اسلامی موجود است.

امیرعبداللهیان اضافه کرد: ما بر این باوریم که در راستای 
تحقق شعار تقویت، اتحاد و همبستگی از طریق توسعه پایدار؛

اول- ملت های اسلامی با تمرکز و سرمایه گذاری در 
بخش نیروی انســانی، فناوری و زیرســاخت ها می توانند 
ظرفیت بزرگ خود را در جهت نیل به اهداف توسعه پایدار 

ملل مسلمان بکار گیرند.
دوم- جهت تعمیق سطح همکاری ها و تسرّی توسعه 
پایدار و همه جانبه میبایست شبکه همکاری های اقتصادی، 
فنی، توســعه ای، تجاری و مالی- پولی میان کشــورهای 
اسلامی در بستر توافقات و سازوکارهای هدفمند و مشترک، 

بیش ازپیش تقویت گردد.
سوم- ایجاد یک پلتفرم اختصاصی در چارچوب سازمان 
همکاری اسلامی جهت اشتراک گذاری دانش، تخصص و 
منابع مرتبط با توسعه پایدار لازمه تحقق طرح های توسعه 

ای ملل مسلمان است.
چهارم- ارتقــای یکپارچگی اقتصادی و تجاری بین 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی جهت دستیابی به 
اهداف توسعه پایدار، بر مبنای ارزش ها یک ضرورت است.

پنجم- به کارگیری ابتکارات و نوآوری های فن آورانه 
و گسترش تحقیقات علمی به منظور پیشبرد دستور کار 
تحقق اهداف توسعه پایدار در چارچوب سازمان همکاری 

اسلامی نیازمند طراحی سازوکاری مناسب است.
وزیر امور خارجه ادامه داد: بی تردید اهداف مهم توسعه 
پایدار در هر نقطه از جهان بدون تضمین صلح و امنیت پایدار 
محقق نخواهد شــد. همیاری و همکاری کشورها با شعار 
»امنیت و توسعه پایدار برای همه« ضرورت و فوریت می یابد.

امیرعبداللهیان در پایان تاکید کرد: حمله تروریستی 
رژیم صهیونیستی به سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
دمشــق، بار دیگر چهره واقعی رژیم تروریست اسرائیل را 
آشــکار ساخت. جمهوری اسلامی ایران با توسل به قاعده 
حقوقی دفاع مشروع، و پس از نامید شدن از نقش بازدارنده 
شــورای امنیت سازمان ملل- روز شنبه 13 آوریل، پاسخ 
نظامی حداقلی و محدودی به اسرائیل داد. البته ما با صدای 
بلند هشدار دادیم در صورت هر گونه ماجراجویی جدید رژیم 
اسرائیل علیه منافع ایران در داخل و یا خارج، واکنش بعدی 
ما علیه اسرائیل حداکثری، فوری و کاملا پشیمان کننده 

خواهد بود. این تصمیمی تغییرناپذیر است.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: توســل ایران در اعمال 
حق دفاع مشروع نشان دهنده رویکرد مسئولانه ما نسبت به 
صلح و امنیت منطقه و جهان است. ما امنیت جهان اسلام و 
امنیت منطقه را امنیت ایران می دانیم و دست دوستی خود 
را با دولت های منطقه و جهان اسلام به گرمی می فشریم. 
رژیم اشغالگر اسرائیل ریشه ناامنی و دشمن مشترک ماست. 
بار دیگر، آمادگی کامل جمهوری اســلامی ایران را برای 
همکاری با دولت گامبیا و کلیه دولت های عضو ســازمان 
همکاری اســلامی جهت ارتقای کارآیی این ســازمان در 
جهان در حال گذار کنونی با هدف تقویت و تضمین منافع 
مشترک و صیانت از کیان و استقلال سیاسی و اقتصادی 

کشورهای اسلامی اعلام می کنم.
امیرعبداللهیان در دیدار هاکان فیدان مطرح کرد: 
قدردانی از اقدام ترکیه برای قطع روابط اقتصادی

با رژیم صهیونیستی
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در ادامه 

دیدارهای خود در حاشــیه اجلاس ســران اسلامی در 
بانجول با هاکان فیدان وزیــر امور خارجه ترکیه دیدار 

و گفت وگو کرد.
مذاکــرات وزرای امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایــران و ترکیه بر روند تحولات منطقه به ویژه تحولات 
غزه، همچنیــن تبادل نظر در خصوص آخرین تلاش ها 
و تحرکات برای توســعه و گسترش مناسبات دوجانبه 
تهران و آنکارا به ویژه بر نتایج ســفر آیت الله رئیسی به 

آنکارا متمرکز بود.
امیرعبداللهیــان ضمن قدردانــی از تصمیم اخیر 
دولت ترکیــه در قطع روابط اقتصادی و تجاری با رژیم 

صهیونیستی، این اقدام را مهم توصیف کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی با محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیســتی، ضرورت ایفای نقش نیرومندتر و فعال تر 
کشورهای اسلامی به  خصوص ایران و ترکیه در حمایت 

از مساله فلسطین را یادآور شد.
امیرعبداللهیــان در خصوص دیدار اخیر روســای 
جمهــور دو کشــور در آنکارا تاکید کــرد: ارزیابی ما از 
مذاکرات روســای جمهور ایران و ترکیــه و توافقات و 
پیگیری های صورت گرفته مثبت اســت، اما باید نتایج 

کامل توافقات محقق شود.
هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه ضمن ابراز خرسندی 
از این دیدار، ســفر موفقیت آمیز آیت الله رئیسی رئیس 
جمهور کشــورمان به ترکیه را حائز اهمیت دانست و از 

نتایج آن ابراز خرسندی کرد.
فیدان توســعه روابط با ایران در همه زمینه ها را از 
اولویت های مهم ترکیه دانست و از تقویت همکاری های 
دو کشور در مجامع منطقه ای و ببن المللی استقبال کرد.
وزیــر خارجه ترکیه با تشــریح رویکــرد و مواضع 
کشــورش در قبال تحولات منطقــه به خصوص اوضاع 
فلســطین بعنوان مهم ترین مساله جهان اسلام، موضع  
همتای ایرانی خود مبنی بر ضرورت ایفای نقش فعال و 
پویاتر کشــورهای اسلامی به خصوص ترکیه و ایران در 

سازمان همکاری اسلامی را مورد تاکید قرار داد.
وزیر خارجه بنگلادش در دیدار با امیرعبداللهیان: 
درخواست بر اقدام فوری و قاطع کشورهای اسلامی

برای توقف جنایات اسرائیل
حسن محمود وزیر خارجه بنگلادش در حاشیه اجلاس 
سران اسلامی در بانجول، در دیدار حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه، به گفت وگو و تبادل نظر  در مورد روند 
توسعه روابط تهران و داکا و همچنین مسائل مورد اهتمام 
مشترک از جمله موضوعات در دستور کار اجلاس سران 

اسلامی پرداخت.
امیرعبداللهیان ضمن قدردانی از مواضع دولت و مردم 
بنگلادش در حمایت از مردم فلسطین، بر اهمیت تعامل 
و هماهنگی بین کشــورهای بزرگ اســلامی در حمایت 
از مســاله فلسطین و مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی 
بعنوان خواست مشترک ملت های مسلمان و همه مردم 

جهان تاکید کرد.
حسن محمود وزیر خارجه بنگلادش نیز ضمن ابراز 
خرسندی از فرصت دیدارش با همتای ایرانی، موضع اصولی 
و قاطع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم فلسطین 

را ارزشمند و تحسین برانگیز خواند.
وزیر خارجه بنگلادش در این دیدار بر ضرورت اقدام 
فوری و قاطع کشورهای اسلامی برای توقف جنایات رژیم 

اسرائیل در غزه تاکید کرد.
امیرعبداللهیان:  آماده کمک برای بازگشت آرامش 

و ثبات به سودان هستیم
امیرعبداللهیان ضمن تبریک انتصاب وزیر امور خارجه 

جدید سودان، برای وی آرزوی موفقیت کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان تاکیــد کرد: ما مخالف 
هرگونه دخالت خارجی در سودان و آماده کمک به برقراری 

بازگشت آرامش و ثبات به سودان هستیم.
امیرعبداللهیان همچنین تاکید کرد: دشمنان سودان 
جایگاه مهم این کشور را می دانند و سال ها برای تجزیه 
سودان تلاش کردند و اکنون آتش جنگ داخلی را به دامن 
این کشور انداخته اند و امیدواریم به زودی شاهد بازگشت 

آرامش و ثبات به سودان باشیم.
وزیر امور خارجه جدید سودان نیز با ابراز خرسندی از 
این دیدار و تقدیر از مواضع اصولی ایران در حمایت از سودان، 
بر سابقه روابط تاریخی و دیرینه دو کشور و اهتمام کشورش 
به روابطی راسخ و ممتد با ایران تاکید و ابراز امیدواری کرد 

روابط دو کشور در بهترین سطح گسترش یابد.
حسین عوض همچنین آخرین تحولات و اوضاع این 
کشور و بروز ناامنی و بی ثباتی توسط شبه نظامیان با دخالت 
ک حمایت برخی دولت های خارجی و غربی را برای همتای 

ایرانی خود تشریح کرد.
دیدار امیر عبداللهیان با وزیر امور خارجه گامبیا

وزیر امور خارجه کشورمان در آخرین دیدار خود در 
بانجول با »مامادو تانگارا« وزیر خارجه گامبیا گفت و گو کرد.
امیر عبداللهیان با اشاره به ابلاغ سلام های دکتر رئیسی 
به همتای گامبیایی در مراسم افتتاحیه اجلاس سران اسلامی، 
برگزاری و مدیریت موفق اجلاس سران سازمان همکاری 
 اسلامی را به همتای خود و دولت و مردم گامبیا تبریک گفت.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین ابراز امیداری کرد نتایج 
 اجلاس بانجول برای امت اسلامی سودمند و ثمربخش باشد.
وزیر خارجه گامبیا نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از دیدار 
با همتای ایرانی، به خاطرات خوب خود از سفرش به تهران 
و اصفهان و مشاهده ظرفیت های گسترده ایران در عرصه 
های مختلف علم و فناوری و دانشگاهی اشاره و تاکید کرد 

ما ایرانیان را به شجاعت شان می شناسیم.
تانگارا  ضمن خوشــامدگویی و تشــکر از حضور و 
مشارکت فعال کشورمان در اجلاس بانجول تاکید کرد: ما 
خواستار دوستی و همکاری با کشورهای بزرگ اسلامی از 

جمله ایران هستیم.
گامبیا میزبان پانزدهمین نشســت ســران سازمان 
همکاری اسلامی، در منطقه غرب آفریقا واقع شده است. 
این کشور قرن ها مستعمره بریتانیا بود و در فوریه 1965 
به استقلال رسید. گامبیا در پانزدهمین اجلاس، ریاست 
نشســت را به مدت سه سال از عربستان سعودی تحویل 

خواهد گرفت.
امیــر عبداللهیان در آخرین رایزنی های خود در این 
سفر، با وزیرخارجه مالی و دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 

نیز دیدار و گفت وگو داشت.
امیرعبداللهیان: فشارها بر اسرائیل احتمال آتش بس 

در غزه را افزایش داده است
امیرعبداللهیان در پایان دیدارهای خود در ســفر به 
گامبیا، در جمع خبرنگاران خاطرنشان کرد: علاوه برتوسعه 
پایدار کشورهای اسلامی طبعا مساله توقف جنگ در غزه در 
دستور کار این نشست قرار داشت؛ در نشست کارشناسان 
وزرای خارجه بحث های در ســطح سران و وزرای خارجه 

شرکت کننده مطرح شد.
امیرعبداللهیان با بیــان اینکه ما در یک فضایی 
قرار داریم که احتمال آتش بس جنگ در غزه نسبت 
به گذشته قدری افزایش پیدا کرده است، علت آن را 
رایزنی ها، تلاش ها و فشارهای افکار عمومی در صحنه 
 منطقه ای و بین المللی بر رژیم اســراییل دانســت.
وی ضمــن ابراز امیدواری برای مورد توجه قرار دادن 
حقوق فلســطین و فراهم شدن شــرایط برای توقف 
جنگ و نسل کشی در غزه اظهار داشت: باید شرایط 
در غزه برای ارسال کمکهای انسان دوستانه و جابجایی 
ســاکنان غزه به ســمت منازل و مناطق خودشان به 

درستی فراهم شود.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران ادامه داد: در نشست 
امروز در موضوع رژیم صهیونیستی حمایت از ابتکار آفریقای 
جنوبی و رای دیوان بین المللی دادگستری برای محاکمه 

سران رژیم صهیونیستی مورد توجه قرار گرفت.
وزیر امور خارجه کشــورمان با اشاره به رایزنی های 
دو جانبه در حاشیه نشست گفت: در این ملاقات پیگیری 
دیدارهای ســران و نتایج توافقات آنها در ماه های گذشته 
دستور کار قرار داشت و درخصوص موضوعات منطقه ای 
با تمرکز بر مساله غزه و ضرورت توقف جنگ گفتگو داشتیم.
وی در پایان خاطرنشان کرد: توافقاتی داشتیم که در 
یک حرکت جمعی و هماهنگ برای کمک به برون رفت از 

این وضعیت در منطقه بتوانیم حرکت کنیم.

مقاله وارده

گزارش کیهان از دروغ انتخاباتی مدعیان اصلاحات

تشکیل فراكسیون اعتدال
با نامزدهایی كه نداشتند!

بقیه از صفحه 2
سردبیر روزنامه هم میهن:

 سران جبهه اصلاحات از ترس شکست گفتند
در انتخابات شرکت نمی کنیم

محمدجواد روح، سردبیر روزنامه هم  میهن 
نیز گفته بود؛ 

ـ خروجی جبهه اصلاحات با ساختار فعلی این 
اســت که در آستانه هر انتخابات اعلام می کند 
شــرکت نمی کنیم یا شش ماه مانده می گویند 
که »این انتخابات، انتخابات ما نیست« و تلویحاً 

توصیه می کنند نامزد هم نشوید.
ـ در همین انتخابات، شــواهد نشــان می دهد 
وضعیت از مجالس دهم و یازدهم بهتر اســت. 
این 110 نفری که در شهرستان ها به عنوان نامزد 
مطرح هستند و تعدادی که در تهران هستند، 

از مجلس دهم خیلی شناخته شده تر هستند.
ـ وضعیــت  تایید صلاحیت هــا از مجلس دهم 
 و یازدهم بهتر اســت. آن هم در شــرایطی که
90 درصد چهره های اصلاح طلب و اعتدال گرا- 
حتی اعضای دولت روحانی- برای شــرکت در 

انتخابات نامزد نشدند.

ـ واقعیــت این بود کــه اکثریت قریب  به  اتفاق 
نامزدهای بالقوه اصلاح طلب، خودشان به صحنه 
نیامدند. ردصلاحیت اصلی، توسط خود جبهه 

اصلاحات انجام شد.
ـ با تصمیمی که جبهه اصلاحات گرفت، بخش 
عمــده ای از آنها کــه قصد نامزدی داشــتند، 
منفعل و دلسرد شــدند. در نتیجه، به نقطه ای 
رســیده ایم کــه مطــرح می شــود کاندیدای 
 قابــل قبولی نداریــم. درحالی کــه این حرف

اشتباه است.
ـ باید از جبهه اصلاحات پرسید که دقیقاً شما 
در ایــن انتخابــات و در صحنه سیاســت، چه 
می کنید؟ ریشه این موضع انتخاباتی، فقط ترس 
 از شکست است. عدم شرکت، هیچ توجیه دیگری

ندارد.
طیف رادیکال از اصلاح طلبان که امروز دروغ 
نامزد نداریم و تهمت خالص سازی شان بیش از 
پیش آشکار شده، بار دیگر نشان دادند نه تنها در 
چارچوب نظام و قانون اساسی فعالیت نمی کنند 
بلکه پادوی آمریکا و اســرائیل هستند و برنامه 

بیگانگان را پیش می برند.

کیش- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست مشترک با سخنگوی قوه قضاییه 
و فعالان اقتصادی جزیره، بر لزوم مشارکت سرمایه گذاران در تصمیم گیری های مرتبط 

با قانون گذاری با هدف صیانت از قوانین سرمایه گذاری در مناطق آزاد تاکید کرد.
رحیم ســرهنگی با بیان اینکه اقدام قوه قضائیه در انجام ســفرهای اســتانی برای رفع 
مشکلات مردم در دیدارهای مستقیم بسیار طرح ارزشمندی است، گفت: چگونگی صیانت 
از حقوق ســرمایه گذاران نکته مهمی است؛ زیرا سرمایه گذاران در بدو ورود بر اساس قوانین 
آن منطقه آزاد نسبت به اجرای پروژه و انجام فعالیت هایشان اقدام می کنند. وی افزود: تغییر 
برخی قوانین براساس برداشت جدید قانونگذار و تعمیم آن از سرزمین اصلی به مناطق آزاد 
باعث تضییع حقوق سرمایه گذاران می شود؛ زیرا آنان بر مبنای قانون مناطق آزاد، سرمایه های 

خود را به کیش منتقل کرده اند.
سرهنگی در ادامه با اشاره به شعار سال و اهمیت مشارکت مردم در اقتصاد کشور اظهار 
داشــت: چنانچه در دستگاه قضایی، بخشی ایجاد شود که پیگیر حقوق سرمایه گذاران باشد 
و یا از نظر و مشــورت سرمایه گذاران در تصمیم گیری ها بهره گیری شود، موانع قانونی برای 

سرمایه گذاری و مشارکت مردم در کشور ایجاد نمی شود.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد: در فضایی که کشورهای همسایه در 
بحث جذب ســرمایه گذاران و گردشگران ما بســیار موفق عمل کرده اند و با تسهیل قوانین 
سرمایه گذاری، در حال جذب سرمایه های کشور ما هستند، باید تلاش کنیم ضمن صیانت 
از اجرای قوانین چگونگی اداره مناطق آزاد، با بهبود شرایط قانونی، مشوق هایی برای فعالیت 

سرمایه گذاران فراهم کنیم.
در ادامه  این نشست، سرمایه گذاران جزیره کیش در خصوص لزوم اجرای قوانین مناطق 
آزاد و مشکلاتی که به واسطه عدم اجرای این قانون و یا اعمال تغییرات در این قوانین برای 

سرمایه گذاران ایجاد شده است، مواردی را بیان کردند.
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ردصلاحیت  درباره  نگهبان  سخنگوی شورای 
روحانی در انتخابات خبرگان گفت: مواردی که به 
صورت مکتوب به ایشــان اعلام شده متعدد است 
و محدود به این چند موردی که گفته شده نیست. 
البته همین چند مورد هــم به صورت دقیق بیان 

نشده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، دکتر 
هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و ســخنگوی شورای 
نگهبان صبح یکشــنبه در نشســتی که با خبرنگاران و 
اصحاب رسانه داشت، به بیان گزارشی درباره نتایج بررسی 
10 طرح و لایحه ارسالی از سوی مجلس شورای اسلامی، 
5 اساسنامه ارسالی از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران 
و 3 اســتعلام دریافتی از دیوان عدالت اداری در شورای 

نگهبان پرداخت.
تأیید طرح ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها

وی ابتدا از تایید طرح »ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره بها« خبر داد و اظهار داشت: این طرح از سال گذشته 
در رفت و آمد بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان 
بود. نســبت به این طرح ابهامات و ایراداتی وجود داشت 
و بــا رفت و آمدهایی که صورت گرفت، در نهایت خلاف 

موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
موافقت با تشکیل سازمان سپند

سخنگوی شورای نگهبان در ادامه تایید طرح »تشکیل 
سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی )سپند(« را هم اعلام کرد 
و بیان داشت: این طرح در جلسه اخیر شورای نگهبان مورد 
بررسی قرار گرفت و مغایر با موازین شرع و قانون اساسی 
شناخته نشد و می تواند مراحل ابلاغ و اجرا را سپری کند.

طرح »اصلاح قانون نظام صنفی کشور« مصوبه دیگری 
بود که مورد اشــاره سخنگوی شورای نگهبان قرار گرفت 
و در این باره گفت: این مصوبه نیز در جلســات شــورای 
نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و نسبت به برخی از مواد 

آن ابهامات و ایراداتی وجود داشت.
وی همچنین از تایید طرح »استفساریه ماده 5 قانون 
بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی« خبر داد و اظهار 
داشت: این مصوبه نیز خلاف موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.

طحــان نظیف درباره لایحه »حمایــت از خانواده از 
طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب« نیز بیان داشت: به 
تازگی اصلاحیه مجلس شورای اسلامی را دریافت کردیم. 
اما آخرین نظر شورای نگهبان نیز مربوط به تاریخ هشتم 

فروردین سال جاری است.
وی همچنین گفت: برخی از ایرادات ســابق شورای 
نگهبان همچنان به قوت خودش باقی است. عمده ایرادها 
مربوط به مواد 47 و 49 است. ان شاءالله تا روزهای آینده 

جمع بندی و ارسال نظر را خواهیم داشت.
طحان نظیف صحبت هایــش را اینگونه تکمیل کرد: 
نسبت به اصلاحیه ای که به تازگی دریافت کرده ایم، هنوز 

اعضای شورای نگهبان اعلام نظر نهایی نکرده اند.
سخنگوی شورای نگهبان در خصوص اصلاح اساسنامه 
»صندوق نوآوری و شــکوفایی« نیز گفت: این مصوبه هم 
با بررســی هایی که داشتیم، خلاف موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
انتخابات مرحله دوم در ۸ حوزه انتخابیه

تمام الکترونیک برگزار می شود
وی خاطرنشــان کرد: در انتهای هفته جاری یعنی 
روز جمعه 21 اردیبهشــت 1403، مرحله دوم انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی برای تعیین 

تکلیف 45 کرســی باقی مانده در 15 اســتان، 22 حوزه 
انتخابیه و 47 شهرستان انتخابات برگزار خواهد شد.

طحان نظیــف همچنین اعلام کــرد: انتخابات تمام 
الکترونیک در هشت حوزه که تعداد کرسی های آن بالای 
دو نفر اســت، برگزار خواهد شــد. این حوزه ها عبارتند 
از »تبریز، آذرشــهر و اســکو«، »تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس«، »آبادان«، »شیراز«، »کرمانشاه«، 
»خرم آباد«، »قائمشــهر« و »ملایر«. البته حوزه انتخابیه 
ملایر دارای دو کرســی اســت که نسبت به یک کرسی 
تعیین تکلیف شــده و نسبت به کرســی باقی مانده باید 

تعیین تکلیف صورت بگیرد.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: برای برگزاری 
مرحله دوم انتخابات تمهیــدات مختلفی صورت گرفته 
است. با وزارت کشور و سایر دستگاه ها هماهنگی ها انجام 
شده است. مقدمات برای برگزاری یک انتخابات خوب به 
طوری که مردم با یک فرآیند روان و تسهیل  شده مواجه 

باشند، فراهم شده است.
وی این خبر را هم اعلام کرد که از روز یکشنبه ثبت نام 
نمایندگان نامزدها در سامانه »داوطلب« آغاز شده است و 
از داوطلبان خواست تا به این نکته توجه کنند و فرصت را 
از دست ندهند. وی همچنین ابراز داشت: سامانه »مردم 

ناظر« نیز آماده دریافت گزارش های مردمی است.
طحان نظیف اظهار داشت: تعداد ناظران ما در برگزاری 

مرحله دوم انتخابات بیش از 40 هزار نفر است.
سخنگوی شورای نگهبان بار دیگر اعلام کرد: سامانه 
»مــردم ناظر« در مرحله دوم انتخابات نیز این آمادگی را 
دارد تا گزارش های مردمی را دریافت کند. از مردم شریف 
و عزیز 22 حوزه انتخابیه نیز می خواهم که در مرحله دوم 
انتخابات حضور یابند و تکلیف 45 کرســی باقی مانده را 

تعیین کنند.
متناسب سازی حقوق بازنشستگان تایید شده
اجرای آن منوط به ابلاغ برنامه هفتم است

وی در پاســخ به سؤالی درباره متناسب سازی حقوق 
بازنشســتگان تاکید کرد: ما در شورای نگهبان نسبت به 
بحث متناسب سازی حقوق بازنشستگان ایرادی نداشتیم. 
در نشست های قبلی نیز تایید این موضوع را اعلام کردم. 
اما لایحه برنامه هفتم مواد و احکام متعددی دارد. ما نسبت 
به مواد و احکام دیگر ایرادات و ابهاماتی داشتیم. این ها در 
رفت و آمد بین مجلس و شورای نگهبان است. قاعدتا این 
ایرادهــا برطرف و مصوبه برای اجرا به صورت یکجا ابلاغ 
می شود. طبق مفاد این مصوبه، قانون برنامه هفتم از ابتدای 
سال 1403 لازم الاجرا خواهد بود، مگراینکه در اصلاحیه  

تغییری ایجاد شود که بعید می دانم.
ســخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اظهاراتی که حسن روحانی در خصوص ردصلاحیتش 
در انتخابات مجلس خبرگان رهبری داشته است، تصریح 
کرد: بررسی صلاحیت انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
با فقهای شورای نگهبان است. تاکید این عزیزان همیشه 
بر اجرای قانون بوده است. این حرف ها تازگی ندارد. ظاهراً 
برخی وقتی تایید می شــوند، سطح درک اعضای شورای 
نگهبان بالاست و وقتی که رد می شوند، نظر دیگری دارند.

طحان نظیف همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در 
این باره یادآور شــد: بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس 
خبرگان رهبری با فقهای شــورای نگهبان است. مواردی 
که به صورت مکتوب به ایشان اعلام شده متعدد است و 
محدود به این چند موردی که گفته شــده نیست. البته 

همین چند مورد هم به صورت دقیق بیان نشده است.

طحان نظیف در نشست خبری:

دلایل رد صلاحیت روحانی متعدد است
وی چند مورد را به صورت غیردقیق بیان كرده است

خطیب جمعه شیراز:

نبرد فرهنگی و اقتصادي
باید به موازات جنگ نظامی پیش برود 

 شیراز-خبرنگار کیهان:
آیت الله دژکام، امام جمعه شیراز در نماز جمعه این هفته با بیان اینکه در ابعاد 
مختلف جنگ ترکیبی و در بعُد نظامی ایران سر و سامانی پیدا کرده است، گفت: 
تقریباً بیش از 4۰ سال این جنگ به ما تحمیل شده است. رهبر معظم انقلاب به تازگی 
در دیدار فرماندهان نظامی کشور فرمودند که هر روز مستمر و مرتب باید در عرصه 

نظامی نوآوری داشته باشید، در غیر این صورت دشمن ما را شکست می دهد.
دژکام ادامه داد: همان طور که در جنگ نظامی به این جایگاه رسیده ایم که فرماندهان ما 
به »وعده صادق« می رسند، در جنگ اقتصادی و فرهنگی نیز باید به این جایگاه برسیم. به 
این معنی که آنقدر آمادگی داشته باشیم و ابزار نبرد اقتصادی و فرهنگی را فراهم کنیم که 

دشمن وقتی به ما حمله کرد، بتوانیم به آن پاسخ دهیم.
امام جمعه شیراز با اشاره به مسئله اقتصاد مقاومتی و انجام به عمل وظیفه خود در مقابل 
جبهه کفر، اظهار داشت: مســئله نبرد فرهنگی نیز باید به موازات جنگ نظامی و اقتصادی 
پیش برود. خطیب جمعه شــیراز بیان کرد: یکی از موضوعاتی که رهبر معظم انقلاب بار ها 
به آن پرداختند و تلاش زیادی بر این ســبک زندگی دارند، سبک زندگی اسلامی در مقابل 
سبک زندگی غیراسلامی است که در تعبیر قرآن کریم به آن جاهلیت گفته می شود؛ اسلام 
سبک زندگی عاقلانه دارد و در غیر آن جاهلانه گفته می شود و برخی ها جاهلانه را غیرعلمی 
نیز قلمداد می کنند.  وی با اشــاره به فرمایشات مقام معظم رهبری که فرمودند، حواسمان 
باشد که در فضای مجازی نسبت بیجا و دروغ رواج می دهند، گفت:  فکر کنیم که نامه عمل 
ما در پیشــگاه خداوند باز شــده و حواسمان باشد که گناهانمان جمع شده، اما استغفاری از 
اعمال بد و گناهان وجود ندارد. اهل بیت)ع( خیر و صلاح بشریت را می خواستند تا انسان ها 

از خواب غفلت بیدار شوند.

لزوم بهره گیری از نظر سرمایه گذاران
در تصمیم گیری های قانونی مرتبط با مناطق آزاد


